ДОГОВОР №  ________/2008
на поддержку и обслуживание компьютеров
г. Москва                                                                                                   « __ »  ______ 2008 г.

ООО «Целебрис», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Генерального директора Иванова Виктора Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________ в лице ________________________________________________, действующего на основании ____________________________, именуемая в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнить услуги по поддержке и обслуживанию компьютеров и программного обеспечения ЗАКАЗЧИКА, именуемых в дальнейшем КОМПЬЮТЕРЫ.
2. Срок действия договора

2.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими СТОРОНАМИ и действует в течение 1 года.

2.2. По истечению срока указанного в п. 2.1., Договор автоматически продлевается на такой же срок, если ни одна из Сторон не заявила о намерении расторгнуть Договор.

2.3. Объём услуг может корректироваться в процессе осуществления поддержки  и текущего обслуживания КОМПЬЮТЕРОВ при письменном согласовании сторон.
3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг определяется в Смете на обслуживание и поддержку КОМПЬЮТЕРОВ (Приложение №1), которая заверяется обеими сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. В соответствии с Приложением № 1 ЗАКАЗЧИК осуществляет оплату услуг по окончании каждого  месячного периода обслуживания. Счет на оплату услуг выставляется ИСПОЛНИТЕЛЕМ по окончании каждого периода обслуживания в соответствии с Приложением № 1.

3.3. В случае, если ЗАКАЗЧИК не произвел оплату услуг, ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе приостановить обслуживание и поддержку КОМПЬЮТЕРОВ ЗАКАЗЧИКА и требовать возмещение убытков.
4. Обязательства сторон

4.1. ЗАКАЗЧИК обязан:

4.1.1. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ все информационные материалы необходимые для выполнения работ по обслуживанию и поддержке КОМПЬЮТЕРОВ.

4.1.2. В соответствии с п. 3.2  в трехдневный срок оплачивать счета за обслуживание КОМПЬЮТЕРОВ.
4.1.3. Оплачивать дополнительные расходы по замене программного и аппаратного обеспечения КОМПЬЮТЕРОВ
4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

4.2.1.  Выполнять работы по поддержке и обслуживанию КОМПЬЮТЕРОВ в период, оплаченный ЗАКАЗЧИКОМ. Работы по поддержке и обслуживанию КОМПЬЮТЕРОВ включают в себя:
4.2.1.1. Выезд специалиста к ЗАКАЗЧИКУ по требованию ЗАКАЗЧИКА в течение одного рабочего дня
4.2.1.2. Устранение сбоев в программном обеспечении КОМПЬЮТЕРОВ ЗАКАЗЧИКА
4.2.1.3. Устранение неисправностей в работе аппаратной части КОМПЬЮТЕРОВ ЗАКАЗЧИКА, а также осуществление профилактического осмотра КОМПЬЮТЕРОВ ЗАКАЗЧИКА
4.2.1.4. Защиту КОМПЬЮТЕРОВ ЗАКАЗЧИКА от компьютерных вирусов, при предоставлении антивирусных программ ЗАКАЗЧИКОМ.
4.2.1.5. Представление ЗАКАЗЧИКУ отчета о проделанной работе и ведение журнала обслуживания КОМПЬЮТЕРОВ ЗАКАЗЧИКА
4.2.1.6. Представление ЗАКАЗЧИКУ предложений по модернизации компьютерного парка.
5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут имущественную и финансовую ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. ЗАКАЗЧИК при обнаружении недостатков в выполненных работах вправе обязать ИСПОЛНИТЕЛЯ исправить недостатки за свой счет.

5.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право разместить на своем корпоративном www-сервере ссылку на созданный продукт, а также упоминать его в дальнейшей работе в рекламных целях.

6. Условия досрочного прекращения Договора

6.1. Договор может быть расторгнут каждой из сторон. Основанием для досрочного расторжения Договора являются:

6.1.1. Невыполнение или ненадлежащее выполнение одной из сторон своих обязательств по настоящему Договору.

6.1.2. Наступление форс-мажорных обстоятельств.

6.2. В случае досрочного расторжения Договора, сторона, инициирующая расторжение настоящего Договора, обязана уведомить другую сторону о своих намерениях в письменном виде за 10 дней.

7. Условия форс-мажор

7.1. СТОРОНЫ не несут ответственности за любые задержки в производстве работ, происходящие прямо или косвенно по любой причине или обстоятельствам, которые находятся вне сферы разумного контроля, включая (но не ограничиваясь этим) войны, стихийные бедствия, пожары, правительственные распоряжения и постановления, препятствующие сторонам выполнению своих обязательств по настоящему договору.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, по причинам, указанным в п. 7.1, обязана в течение 10 дней известить другую сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств. Несвоевременное извещение о наступлении вышеуказанных обстоятельств лишает сторону возможности ссылаться на них в будущем.

7.3. Если действие форс-мажорных обстоятельств сделает невозможным для сторон исполнение их обязанностей по настоящему Договору в течение срока, превышающего 1 месяц, то каждая из сторон будет вправе расторгнуть Договор. В этом случае ни одна из сторон не будет иметь право требовать от другой стороны возмещения понесенных убытков.

8. Дополнительные условия

8.1. Условия настоящего Договора не могут быть отменены, дополнены или изменены, кроме как в письменной форме, подписанной уполномоченными представителями ЗАКАЗЧИКА и ИСПОЛНИТЕЛЯ.

8.2. Все уведомления любой из сторон другой стороне должны направляться электронной почтой или факсом по адресам, указанным в настоящем Договоре.

8.3. Споры по настоящему Договору разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

9. Ответственные  по договору

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ

_________________ В.Е. Иванов
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Общество с ограниченной ответственностью «Целебрис»

ООО «Целебрис»

Юридический адрес: 125124, г. Москва, Ленинградский проспект, д. 18

ИНН/КПП 7703543973/770301001

Р/с 40702810300030001181 в ОАО АКБ "АВАНГАРД", г. Москва

БИК 044525201     К/с 30101810000000000201

Почтовый адрес: 125124, г. Москва, Ленинградский проспект, д. 18, магазин «Сейфы»

ОГРН 1077763137770  ОКПО 84055271

ОКАТО 45277556000   Тел. 585-7405
	От ЗАКАЗЧИКА

_________________ / ________________ /

:: Телефон/факс: (495) 585-7405 :: url: http://www.celebris.ru ::